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Igen i år solgte vi rekordmange juletræer!
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nyt fra mikroberne

Vi er blevet færdige med redekasserne og væ-
ret på bjerget og lege. Vi holder juleferie frem 
til den 15. januar, hvor vi finde ud af, hvad vi 
skal lave i det nye år. Vi er pt. 3 børn.

Mads

nyt fra gruppelederen

Så er spejderåret slut, og vi har en masse 
fede oplevelser at se tilbage på, men endnu 
flere at se frem til.

I starten af det nye år kommer nemlig tilmel-
dingen til Spejdernes lejr til sommer i Holste-
bro. Det bliver en kanon oplevelse med over 
35.000 spejdere fra hele landet. I får meget 
mere at vide om det, når tiden nærmer sig, 
men se allerede nu på 2012.spejderne.dk.

Vi har netop overstået årets juletræssalg med 
et ganske fremragende resultat, og dette skyl-
des ikke mindst alle de, der har hjulpet med at 
skove, slæbe samt sælge alle træerne. Lige-
ledes også Henning, der har hjulpet med kør-
sel, lån af hegn og meget mere. Tusind tak, I 
er med til at sikre, at der også i 2012 er penge 
til at lave en masse sjove spejderaktiviteter.

I 2011 har vi set vores medlemstal stige i de 
mindre grene. Det er fantastisk at blive flere 
spejdere og vi håber, det er en udvikling, vi 
kan fastholde, så vi igen bliver en stor spej-
dergruppe med masser af spejdere - både 
store og små! Dette kræver dog igen, at vi bli-
ver flere ledere, for uden ledere og godt kva-
litetsspejderabejde er det svært at fastholde 
børn længe nok til at de får smag for, hvad 
spejderiet egentlig er. Fokus næste år bliver 
flere spejdere med flere ledere - til gavn for 
alle!

Husk også grupperådsmødet, hvor vi fastlæg-
ger kursen for 2012 hos Herfølgespejderne. 
Kom og vær med til at præge dit barns fritid, 
du behøver ikke stille op til en bestyrelses-
post eller afsætte næste kalenderår til at være 

spejderleder, alligevel har du noget at skulle 
have sagt. Det er jo jeres børn, det hele hand-
ler om. Indkaldelse og dagsorden kommer på 
mailen i januar, og indkomne forslag er natur-
ligvis velkomne.

Jeg glæder mig til at se jer!

Magnus
Gruppeleder

Magnus i uniform og hue!
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nyt fra klanen

I Klanen har vi haft en dejlig weekend op imod 
julen, hvor vi har solgt juletræer og hygget os 
gevaldigt. Vi startede med at planlægge, hvad 
der skulle laves nede i hytten, og derefter har 
vi gået rundt og hygget os lidt med at ordne 
et par småting og sælge en masse juletræer. 
Af de ting, der er lavet, kan nævnes: kroge i 
loftet, så der nu er mulighed for at tørre telte 
ordentligt samt hænge guirlander bedre op. Vi 
kan også nævne det nyindkøbte pejsesæt, så 
der nu er skovl og kost osv. til pejsen igen. 

Klanen fik i den weekend solgt 126 træer, hvil-
ket er meget højt og skide godt, Vi glæder os 
meget til at sælge juletræer næste, hvor vi hå-
ber det går ligeså godt.

Vi har også planlagt næste år, hvad vi vil 
være med til og tilmelde os, samt snakket 
lidt sommerlejr og så fået kigget lidt på noget  
Oak City. Vi glæder os meget til et nyt år, med 
en masse sjove aktiviteter samt andet fis.

Jeg vil gerne takke hele klanen for et godt år, 
og jeg håber at det næste bliver lige så godt.

Venligste klanlederhilsner

Kaare

Fra julestuen: Kaare ser ubeslutsom ud

Vi gør opmærksom på os selv ved biblioteket
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kalender

April
5.

Maj
20.

Juli
21.-29.

Påskebjergmarch

Oak City Rally

Landslejr 2012

November

7

juletræssalget

Så har vi igen slået rekorden for salg af jule-
træer. Specielt weekenden, hvor der var jule-
stue var god. 126 juletræer solgt på en eneste 
weekend, det må være en rekord i de mange 
år vi har solgt juletræer.

Vi har flere gange været ude på marken ved 
Lellinge og hente flere træer, og nu er der ikke 
flere, så vi må håbe, at alle i år får det træ, de 
håber på?

Dog har vi været heldige og ikke haft tyveri 
som Lynggruppen havde midt i december. De 
mistede halvdelen af deres træer. Heldigvis 
havde Henning noget hegn, og Mads fik hur-
tigt sat nogle spots op, der kunne gøre det no-
get sværere for tyveknægtene at nappe vores 
træer, hvis de fik lyst? Pengene går til spej-
deroplevelser og er et vigtigt fundament for 
vores aktiviteter, så vi er særligt glade for det 
store overskud, vi har kunnet lave i år. 

Har du forresten set vores skilte rundt om i 
byen? De er så flotte, at nogen har valgt at 
stjæle nogle af dem, så vi hvert år skal lave 
nye til at hænge op. Vi må håbe, de hænger 
et sted og pynter og reklamerer for vores jule-
træer? Hvis du falder over et, så tag det med 
til spejderhytten, så vi kan reklamere ENDNU 
bedre næste år og få et endnu bedre over-
skud. Se billeder af både træer, kunder samt 
julestuen på hjemmesiden, herfoelgespejder-
ne.dk.

Magnus
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hyggedag d. 19/11

Vi mødte op i alt 15 personer. Ifølge tilmeldin-
gerne skulle vi lære at flette en taske af gen-
brugsmaterialer og ellers hygge ved bålet.

Så mens nogle lavede lidt pionering - alt-
så byggede tårne af rafter og reb - og lave-
de snobrød over bål, blev det for andre til et 
par intense timer med optegning, udklipning 
og foldning af plastposer, kaffeposer og no-
get kraftigt papir fra reklamer. Ja, det var lige 
før man helt glemte at drikke noget vand eller 
kaffe.

Resultaterne af pung/lille taske var langt fra 
færdige, da vi kørte hjem den dag, men vi 
havde fået god undervisning i, hvordan man 
gør, og til hvordan man gør projektet helt fær-
digt. Se blot det resultat Kirsten fik ud af sine 
genbrugsmaterialer på billedet - og den gjor-
de endda lykke som julegave. Skulle der være 
nogle, som godt kunne tænke sig et kursus, 
må I vende tilbage til Irene eller Kirsten J.

Vi sluttede den hyggelige eftermiddag af med 
at Henning, vores grupperådsformand, kom 
forbi med kage.

Kirsten

kontaktoplysninger

Gruppeleder
Mikrobeleder
Minileder
Juniorleder
Tropsleder
Klanleder

gl@herfoelgespejderne.dk
mikrobe@herfoelgespejderne.dk
mini@herfoelgespejderne.dk
junior@herfoelgespejderne.dk
trop@herfoelgespejderne.dk
klan@herfoelgespejderne.dk
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hej minierne

Efter et dejligt efterår er det nu blevet vinter og 
meget mørkt.

Vi brugte rigtigt meget tid på at lave hænder i 
gips, men resultatet blev flot. Nu er det tid til, 
at vi skal ud, medmindre det regner meget. Vi 
skal ud med reflekser og lygter på bjerget.

Vi håber på, at det bliver snevejr, så vi kan 
komme ud og kælke på bjerget. Vi plejer at 
bruge de store dunke, der er godt gemt fra de 
sidste år. Måske kan vi være så heldige, at vi 
kan lave en kæmpe snemand og snelygter.

Vi vil også lave reflekser, som børnene kan 
bruge på uniformen, så de kan ses i mørket.

Måske er der stadig nogle enkelte juletræer 
tilbage, dem kan vi bruge til mange ting. Til 
det skal vi bruge dolke og få øvet os mere.

Vi skal også tænke på de små fugle og vil lave 
et foderbræ eller et fint fuglehus.

God-jul-godt-nytår-hilsen 

Mads, Kirsten og Irene

tak!

1000 tak for hjælpen til Christina (mor til Si-
mone og Jacob)! Det var en stor hjælp, at du 
kunne afløse, mens Kirsten kom til kræfter.

grønne lodsedler

Der blev i år solgt 9.600 grønne lodsedler, 
hvilket kunne give Herfølgespejderne en ind-
tægt på 4.200 kr.

I 2010 solgte vi 10.400 stk.

Sct. Georgsgilderne har givet 3 præmier til 
dem, der solgte mest, og vinderne blev: Mik-
kel Flint skarpt forfulgt af Simone og Jacob.
Godt gået!

valdemarsflag

15 juni. solgte Herfølgespejderne Danmarks-
flag. Da det var en tilfældig dag stillede des-
værre kun to spejdere op for at sælge. Bag-
siderne blev indsendt, og der blev vundet en 
t-shirts, som hænger på opslagstavlen i gan-
gen.

Disse to spejdere er nu også udtrukket til et 
fanebærekursus d. 28. januar sammen med 
ledere. Dette foregår i Boruo, og det er Dan-
markssamfundet, der står det hele. På kurset 
vil de lærer alt om Dannebrog.

lys og overvågning

Mads har sørget for, at der er lys i skuret og 
udenfor. Det er rigtigt smart, for det slukker 
selv efter et øjeblik. Der er også sat overvågn-
ing af udendørsområdet op og lavet fine skilte 
dertil.
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lidt om sommerlejren

Det område, vi skal bo i, hedder Køge. Det er 
fordi vi skal ligge sammen med alle spejdere 
fra hele Køge kommune.

Der er ved at blive planlagt en weekend i 
foråret, hvor alle fra Køge by deltager, og vi 
lærer hinanden at kende. Stedet bliver sikkert 
Næsbycentret.

Vi startet op igen mandag d. 9 januar!

Husk sommerlejr 2012 i uge 30!

ravnsborghallen

Ledere og frivillige har været på arbejde i 
Ravnsborghallen. Der blev optjent 5.500 kr. 
Nogle af pengene går til sommerlejren, så 
næste gang der bliver mulighed, så få din far 
eller mor til at melde sig som hjælper.


